
Trocnovská 2
702 00 Ostrava – Přívoz 
tel.: +420 596 133 673
fax: +420 596 133 020
e-mail: poodri@nature.cz
www.poodri.nature.cz
IDDS: bv4dyv5
IČ: 62933591

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 0007/PO/2016-5 VYŘIZUJE: Osmančík, 607 594 420 DATUM: 11. 03. 2016
ČÍSLO SPISU: SR/0007/PO/2016                           vaclav.osmancik@nature.cz

                               služební číslo: 85035

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“), jako příslušný orgán 
státní správy ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen “zákon”), na 
základě žádosti podané dne 3. 2. 2016 Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, IČ: 62933591, se 
sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov a provedeného správního řízení dle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád”) vydává toto:

R O Z H O D N U T Í

I. výrok

Podle ust. § 84 odst. 1 písm a) zákona se mění výroková část rozhodnutí Agentury č. j.
SR/2013/PO/0007-4, ze dne 3. 4. 2013, týkající se povolení výjimky dle § 43 odst. 3 zákona ze 
základních ochranných podmínek chráněných krajinných oblastí a základních ochranných 
podmínek přírodních rezervací, takto: 

- v podmínce č. 1 „Akce bude realizována v období 2011 – 2016....“ se ruší číslo 2016 a nahrazuje 
se číslem 2019.

Ostatní části výroku zůstávají nezměněny.

II. výrok

Podle ust. § 84 odst. 1 písm a) zákona se mění výroková část rozhodnutí Agentury č. j.
SR/2013/PO/0007-4, ze dne 3. 4. 2013, týkající se souhlasu dle § 44 odst. 3 zákona k činnostem 
uvedeným v bližších ochranných podmínkách CHKO Poodří a v bližších ochranných podmínkách 
Přírodní rezervace Bažantula, takto: 

- v podmínce č. 1 „Akce bude realizována v období 2011 – 2016...“ se ruší číslo 2016 a nahrazuje 
se číslem 2019.

Ostatní části výroku zůstávají nezměněny.
                   

Dle rozdělovníku



2/4

O D Ů V O D N Ě N Í :

Agentura, jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 75   
odst. 1 písm. e) a § 78 odst. 1 zákona, obdržela dne 3. 2. 2016 žádost právnické osoby Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ: 62933591, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11 – Chodov (dále jen „žadatel“) o změnu rozhodnutí, vydaného pro akci „Záchrana a 
podpora biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“: souhlasu dle § 44 odst. 3 zákona k činnostem 
uvedeným v bližších ochranných podmínkách CHKO Poodří a v bližších ochranných podmínkách 
Přírodní rezervace Bažantula (§ 4 odst. 1 písm. b) parkovat s motorovými vozidly mimo vyhrazená 
místa, § 5 odst. 4 umisťovat nové stavby ve II. zóně CHKO) a povolení výjimky dle § 43 zákona ze 
základních ochranných podmínek chráněných krajinných oblastí a přírodních rezervací (§ 3 odst. 2 
písm. a) kácet dřeviny, vyřezávat nálet či jinak zasahovat do porostů dřevin, § 3 odst. 2 písm. b) 
kosit nebo jinak omezovat porosty vodních rostlin, § 3 odst. 2 písm. i) vstupovat a vjíždět na hráze 
rybníků).

Doba platnosti souhlasu a výjimky byla rozhodnutím č. j. SR/2013/PO/0007-4, ze dne 3. 4. 2013
stanovena pouze do konce roku 2016. Z důvodu posunutí výzvy Operačního programu pro životní 
prostředí (dále jen „OPŽP“) není možné akci realizovat v plánovaném termínu. Žadatelem bylo 
požádáno o prodloužení doby platnosti do konce roku 2019. 

Řízení bylo zahájeno podáním žádosti žadatele (ust. § 27 odst. 1 správního řádu). Dále jsou
účastníkem řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, DENAS spol. s r.o., Družstevní 246, 724 13 Studénka, RNDr. 
Magda Jílková, Skalička 1882/59, 789 01 Zábřeh, Břetislav Krčmář, Jiráskova 601, 742 13 
Studénka, Ludmila Štěpánová, Jiráskova 652, 742 13 Studénka, Miroslav Rusek, Bezručova 474, 
742 13 Studénka, Václav Knopp, Daroňova čp. 130, 742 13 Studénka, Jaroslava Knoppová, 
Daroňova 130, 742 13 Studénka. Účastníkem řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu je Město 
Studénka, IČO: 00298441, se sídlem nám. Republiky 762, 742 13 Studénka. O zahájeném 
správním řízení byla poskytnuta informace spolkům Český rybářský svaz - územní svaz pro 
Severní Moravu a Slezsko a Česká společnost pro ochranu netopýrů, které ve smyslu a za 
podmínek stanovených v § 70 odst. 2 zákona požádaly, aby byly předem informovány o všech 
zahajovaných správních řízeních. Uvedené spolky se k účasti v řízení v zákonné lhůtě nepřihlásily.

Agentura posoudila výše uvedenou žádost v celém rozsahu. Dle § 84 odst. písm. a) zákona může 
orgán ochrany přírody z vlastního podnětu nebo na návrh po provedeném řízení jím vydané 
rozhodnutí změnit, dojde-li ke změně skutečností rozhodných pro vydání rozhodnutí. 

Akce „Záchrana a podpora biodiverzity na rybnících v PR Bažantula“ vychází ze schváleného 
plánu péče o PR Bažantula na období 2009 - 2018. Realizace akce je v zájmu ochrany přírody a 
je v souladu s posláním žadatele jako odborné organizace ochrany přírody a krajiny. PR 
Bažantula se nachází v katastrálním území Studénka nad Odrou a je tvořena částí rybniční 
soustavy zahrnující čtyři na sebe navazující rybníky. Z hlediska ochrany přírody se jedná o 
mimořádně hodnotné území ve II. zóně CHKO Poodří s výskytem a rozmnožováním mnoha 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Rybníky jsou ve velmi špatném technickém stavu: 
hráze jsou místy propadlé a nedostatečně drží vodu, jsou hustě zarostlé náletem dřevin, v 
důsledku náletu a zúžení korun hrází vývraty a erozí není možný průjezd techniky k místům 
nezbytně nutných oprav. Dva z rybníků jsou zazemněné na průměrnou hloubku 0,6 - 0,7 m, 
litorální porosty jsou přestárlé, erodované hráze již nechrání rybníky ani před běžnými 
povrchovými rozlivy řeky Odry, při nichž pak dochází k poškozování hrází i předmětů ochrany 
(především k vyplavení hnízd vodních ptáků). V rámci akce bude zajištěna protipovodňová 
ochrana rybníků na úroveň 50-leté vody, proběhnou rozsáhlé opravy hrází, odtěžení dnových 
nánosů, úpravy ostrovních deponií a jejich litorálu, částečná obnova litorálních porostů ve 
prospěch obojživelníků a ptáků, úpravy manipulačních objektů. 

Předmětem ochrany PR Bažantula je přírodě blízký, druhově bohatý rybniční ekosystém se 
vzácnými rostlinnými společenstvy a soustředěným výskytem a rozmnožováním zvláště
chráněných druhů rostlin a živočichů. Hlavními součástmi předmětu ochrany jsou: makrofytní 
vegetace přirozeně eutrofních a mezotrofních stojatých vod včetně asociací s kriticky ohroženými 
druhy nepukalka vzplývající, plavín štítnatý, řečanka menší, kotvice plovoucí a včetně 



3/4

společenstev svazu Magnopotamion, rákosiny eutrofních stojatých vod, makrofytní vegetace 
mělkých stojatých vod, vegetace parožnatek a druhově i věkově rozmanité porosty dřevin podél 
hrází, typické pro krajinný ráz Poodří. Dále jsou hlavní součástí předmětu ochrany jádrové 
populace obojživelníků kuňky ohnivé, rosničky zelené a komplexu zeleně zbarvených skokanů, 
vodní ptáci, především bukač velký, chřástal vodní, rákosník velký, moták pochop, kopřivka 
obecná, potápky a ze savců netopýr vodní a netopýr rezavý. Cílem ochrany je údržbou rybníků a 
šetrným rybničním hospodařením zachovat z dlouhodobého hlediska příznivý stav předmětu 
ochrany a zlepšit stav nejvíce ohrožených složek (společenstva svazu Magnopotamion, populace 
plavínu štítnatého, biotop bukače velkého a krajinný ráz).

Vzhledem k opakovanému každoročnímu charakteru přírodních cyklů nebude mít časové posunutí 
akce do roku 2019 negativní vliv na přírodní složky ekosystému. Celková doba zásahů do 
přírodního prostředí daná prováděcí dokumentací stavby „Záchrana a podpora biodiverzity na 
rybnících v PR Bažantula", zpracované v r. 2015 společností Aqua Centrum Břeclav s.r.o., IČ 
60710063, se sídlem Kapustova 14, 690 06 Břeclav se novým rozhodnutím nemění. 
Neuskutečněním akce by došlo ke značným finančním ztrátám (financování projektu, dotace 
OPŽP) a především ke ztrátě biodiverzity na mimořádně cenných přírodních lokalitách v PR 
Bažantula. 

S ohledem k výše uvedenému dospěla Agentura, vedená základními zásadami činnosti 
správních orgánů (ust. § 2 odst. 3 a 4 správního řádu) k závěru, že změna rozhodnutí 
Agentury odpovídá okolnostem daného případu, je v souladu s veřejným zájmem a 
současně šetří práva účastníka řízení nabytá v dobré víře. Proto žádosti vyhověla a vydala 
nové rozhodnutí, kterým se platnost výše uvedeného rozhodnutí prodlužuje do konce roku 
2019.

P O U Č E N Í

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne 
jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury na adrese 
uvedené v záhlaví. V případě, že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, 
lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne 
ode dne jejího uložení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání 
má odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“

Mgr. Jan Klečka Ph.D.

ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

Rozdělovník:

1. Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: (datovou schránkou)

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, IČ: 62933591, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 
Praha 11 - Chodov, IDDS: dkkdkdj



4/4

2. Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu:

Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha –
Žižkov, IDDS: z49per3

DENAS spol. s r.o., IČO: 14614821, se sídlem Družstevní 246, 724 13 Studénka, IDDS: 
58kyjud

RNDr. Magda Jílková, trvale bytem Skalička 1882/59, 789 01 Zábřeh

Břetislav Krčmář, trvale bytem Jiráskova 601, 742 13 Studénka

Ludmila Štěpánová, trvale bytem Jiráskova 652, 742 13 Studénka

Miroslav Rusek, trvale bytem Bezručova 474, 742 13 Studénka

Václav Knopp, trvale bytem Daroňova 130, 742 13 Studénka 

Jaroslava Knoppová, trvale bytem Daroňova 130, 742 13 Studénka

3. Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu: (datovou schránkou)

Město Studénka, IČO: 00298441, se sídlem nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, IDDS:     
vz3bvhc

     


	Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Agentury na adrese uvedené v záhlaví. V případě, že písemnost bude uložena u provozovatele poštovních služeb, lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne převzetí rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne jejího uložení. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má odkladný účinek.

		jan.klecka@nature.cz
	2016-03-11T08:54:13+0100
	Ostrava
	Schvaluji tento dokument




